
Bertoldsheim Seniorenpflege
Am Schloßberg 6

86643 Rennertshofen

geltende Pflegesätze (pro Monat) ab 1. Januar 2023

Doppelzimmer

Pflegegrad
Pflegeentgelt 

(inkl. Ausbildungs-

umlage)

Unterkunft + 

Verpflegung

Investitions-

kosten

Gesamt-

entgelt

Anteil 

Pflegekasse am 

Pflegeentgelt

Gesamt-

betrag

Rüstig 527,18 € + 667,72 € + 595,93 € = 1.790,83 € - 0 - =

1 1.433,09 € + + = 2.736,89 € -
individuell

bis zu

125,00 €

- =

2 2.075,86 € + + = 3.379,66 € -
individuell 

bis zu

770,00 €

- =

3 2.567,75 € + + = 3.871,55 € -
individuell

bis zu

1.262,00 €

- =

4 3.080,94 € + + = 4.384,74 € -
individuell

bis zu

1.775,00 €

- =

5 3.310,91 € + + = 4.614,71 € -
individuell

bis zu 

2.005,00 €

- =

Einzelzimmer

Pflegegrad
Pflegeentgelt 

(inkl. Ausbildungs-

umlage)

Unterkunft + 

Verpflegung

Investitions-

kosten

Gesamt-

entgelt

Anteil 

Pflegekasse am 

Pflegeentgelt

Gesamt-

betrag

Rüstig 527,18 € + 740,73 € + 595,93 € = 1.863,84 € - 0 - =

1 1.433,09 € + + = 2.809,90 € -
individuell

bis zu

125,00 €

- =

2 2.075,86 € + + = 3.452,67 € -
individuell 

bis zu

770,00 €

- =

3 2.567,75 € + + = 3.944,56 € -
individuell

bis zu

1.262,00 €

- =

4 3.080,94 € + + = 4.457,75 € -
individuell

bis zu

1.775,00 €

- =

5 3.310,91 € + + = 4.687,72 € -
individuell

bis zu 

2.005,00 €

- =

Auch die Möglichkeit zur Kurzzeitpflege können Sie bei uns in Anspruch nehmen. Sprechen Sie uns gern an für weitere Informationen.

Leistungszuschlag, welcher zusätzlich nach § 43c SGB XI

seit 2022 von der Pflegekasse für die Pflegegrade 2 - 5 

übernommen wird 

0%

5 % des zu 

zahlenden 

Eigenanteils des 

Pflegeentgeltes 

bei bisheriger 

Inanspruch-

name von 

bis zu 

12 Monaten 

vollstationärer 

Pflege

25 % des zu 

zahlenden 

Eigenanteils des 

Pflegeentgeltes

bei bisheriger 

Inanspruch-

name von 

mehr als 

12 Monaten 

vollstationärer 

Pflege

45 % des zu 

zahlenden 

Eigenanteils des 

Pflegeentgeltes

bei bisheriger 

Inanspruch-

name von

mehr als 

24 Monaten 

vollstationärer 

Pflege

70 % des zu 

zahlenden 

Eigenanteils des 

Pflegeentgeltes

bei bisheriger 

Inanspruch-

name von 

mehr als 

36 Monaten 

vollstationärer 

Pflege

individueller 

Gesamt-

betrag

Leistungszuschlag, welcher zusätzlich nach § 43c SGB XI

seit 2022 von der Pflegekasse für die Pflegegrade 2 - 5 

übernommen wird 

0%

0%

individueller 

Gesamt-

betrag

707,87 € 595,93 €

780,88 € 595,93 €

0%

5 % des zu 

zahlenden 

Eigenanteils des 

Pflegeentgeltes 

bei bisheriger 

Inanspruch-

name von 

bis zu 

12 Monaten 

vollstationärer 

Pflege

25 % des zu 

zahlenden 

Eigenanteils des 

Pflegeentgeltes

bei bisheriger 

Inanspruch-

name von 

mehr als 

12 Monaten 

vollstationärer 

Pflege

45 % des zu 

zahlenden 

Eigenanteils des 

Pflegeentgeltes

bei bisheriger 

Inanspruch-

name von

mehr als 

24 Monaten 

vollstationärer 

Pflege

70 % des zu 

zahlenden 

Eigenanteils des 

Pflegeentgeltes

bei bisheriger 

Inanspruch-

name von 

mehr als 

36 Monaten 

vollstationärer 

Pflege


